
Zápis z 11. veřejného jednání zastupitelstva obce Želeč,  
které se konalo dne 18.12.2024 od 18 hodin 
 v obřadní místnosti obecního úřadu v Želči 

 
Přítomno: 11 členů ZO      
Ladislav Stejskal, Jaroslav Čížek, Alena Vavřincová, Šárka Hrušková, Jiří Slaba, Martin Švec, 
Dagmar Lanžhotská, Ondřej Kadlec, ing. Jan Houdek, Miroslav Liška, Bohdana Břendová,  
 
 
 
Omluveni: 4 členové ZO        
Václav Říha, Ing. Luboš Rypáček, Marcela Novotná, Josef Čaněk 
 
 

Program jednání: 

1. Zahájení, volba orgánů jednání.  

2. Zpráva o činnosti rady.  

3. Schválení zástupců do školské rady.  

4. Schválení ceny vodného a stočného na rok 2025  

5. Schválení prodeje oddělené části pozemku.  

6. Schválení záměru pronájmu nebytových prostor.  

7. Schválení rozpočtu příspěvkové organizace Základní a Mateřská škola Želeč na rok 2025 a 

rozpočtového výhledu na roky 2026-2027  

8. Schválení rozpočtu obce na rok 2025 a rozpočtového výhledu na roky 2026-2028.  

9. Schválení dotací, darů a veřejnoprávních smluv na rok 2025. 

10. Schválení rozpočtového opatření č. 202409.  

11.  Schválení rozpočtového opatření č. 202501. 

12. Diskuse.  

13. Usnesení, závěr. 

 

1. Přítomné zastupitele a občany přivítal starosta obce p. Stejskal a konstatoval, že je 
přítomno 11 členů zastupitelstva z celkového počtu 15 členů, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního jednání. 
Nikdo neměl žádné doplnění. 
- Hlasování o programu: pro:  11     proti: 0       zdržel se: 0 
 
 
Návrh na orgány jednání: 
- zapisovatel: Lenka Rejlková 
- ověřovatelé zápisu: Šárka Hrušková, Dagmar Lanžhotská 
- návrhová komise: Ing. Jan Houdek, Miroslav Liška 
- Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 

 
 
 



2. Rada obce projednala a schválila: 
- 3x darovací smlouva na narozené děti 
- odpisový plán ZŠ a MŠ Želeč 
- příprava rozpočtu na rok 2025 
- Dodatek č. 1 s firmou Táborské stavby s.r.o. 
 
Dále starosta obce informoval: 
- žádost o směnu pozemků s L. Podlahou Soběslav – pozemky ke Třebišti v ÚP 
- žádost L. Čížka z Bezděčína o odkup pozemku u čp. 13 

 
3. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 27/24 zástupce do Školské rady ve 

složení: Simona Bučinská, Alena Vavřincová, Bohdana Břendová 
 

      Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 28/24 cenu stočného pro hospodářský rok 
2025 ve výši 13,74 Kč/m3 bez DPH. 

Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 29/24 cenu vodného pro hospodářský rok 
2025 ve výši 44,57 Kč/m3 bez DPH + pevná složka ve výši 264,-Kč/vodoměr/rok bez 
DPH pro kapacitu vodoměru 2,5 m3/hod. Pro kapacitu vodoměru 6 m3/hod činí 
pevná složka 1.128, -Kč/vodoměr/rok.  

Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 30/24 prodej oddělené části pozemku 
parc.č. 280/31 o výměře 172 m2 v katastrálním území Želeč u Tábora. Pozemek vznikl 
oddělením od pozemku parc.č. 280/4 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 640-118/2020, který vyhotovil Ing. Libor Kníže. Záměr prodeje pozemku 
byl schválen 16.10. 2024 usnesením č. 22/24. 

Kupující: Eva Vandrovcová, Želeč 284, 391 74 Želeč  

Schválená prodejní cena: 103.200,- Kč bez DPH  

Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 
Cena je stanovena – 600,- Kč bez DPH za 1 m2 (le posudku je odhadní cena 91.160,- 
Kč, poplatek KÚ, sepsání smlouvy a vyhotovení znaleckého posudku.) 

 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 31/24 záměr pronájmu nebytových 
prostor provozovny pošty o výměře 35,4 m2 v 1. nadzemním podlaží budovy Želeč 
č.p. 143, parc.č. st. 36/2 v k.ú. Želeč u Tábora. 
 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 
Současná nájemkyně paní Havlíčková končí k 28.2.2025. 
 
 



7. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 32/24 střednědobý výhled rozpočtu 
příspěvkové organizace Základní a Mateřská škola Želeč na roky 2026-2027 (viz. 
příloha) 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 33/24 rozpočet příspěvkové organizace 
Základní a Mateřská škola Želeč na rok 2025 jako vyrovnaný. Náklady celkem 
21.395.000,- Kč, Výnosy celkem 21.395.000,- Kč (viz. příloha) 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 34/24 střednědobý výhled rozpočtu obce 
na roky 2026-2028 (viz. příloha).  

 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 35/24 rozpočet obce na rok 2025 jako 
přebytkový (viz. příloha). Celkové příjmy 48.579.000,- Kč, celkové výdaje 38.564.000,- 
Kč, financování přebytek. 10.015.000,- Kč (viz. příloha) 
 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 36/24 příspěvek PO ZŠ a MŠ Želeč ve výši 
2.618.000,- Kč  
 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 37/24 příspěvek Sociálnímu fondu ve výši 
90.000,- Kč  
 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci usnesením č. 38/24 pro Želečský spolek ve výši 
300.000,- Kč a smlouvu o poskytnutí dotace č. 1/2025 s příjemcem dotace Želečský 
spolek, Želeč 26, 391 74 Želeč. 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci usnesením č. 39/24 dotacei pro G.BENEDIKT 
ŠVEC CYKLOTEAM ŽELEČ, z. s. ve výši 50.000,- Kč a smlouvu o poskytnutí dotace č. 
2/2025 s příjemcem dotace G.BENEDIKT ŠVEC CYKLOTEAM ŽELEČ, z. s., Želeč 249, 391 
74 Želeč. 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci usnesením č. 40/24 pro Senior klub Želeč a 
Bezděčín ve výši 130.000,- Kč a smlouvu o poskytnutí dotace č. 3/2025 s příjemcem 
dotace Senior klub Želeč a Bezděčín. 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 41/24 dar ve výši 20.000,- Kč Českému 
svazu včelařů, o.s., základní organizace Želeč, Želeč 26. 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 



Zastupitelstvo obce schvaluje dar usnesením č. 42/24 Dar ve výši 30.000,- Kč 
Mysliveckému spolku Vrcha Želeč z.s., Želeč 26. 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 

  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 43/24 dar ve výši 30.000,- Kč Rybářskému 
spolku Lumhárek, z.s., Želeč 237. 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 44/24 dar ve výši 30.000,- Kč SH ČMS – 
Sbor dobrovolných hasičů Želeč, Želeč 143, 391 74 Želeč  
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 45/24 dar ve výši 30.000,- Kč SH ČMS – 
Sbor dobrovolných hasičů Bezděčín, Želeč Bezděčín 9, 391 75 Bezděčín 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 46/24 dar ve výši 30.000,- Kč pr. osobě 
Diakonie ČCE – středisko Rolnička, Mrázkova 700/III, 392 01 Soběslav 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 

10. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 47/24 Rozpočtové opatření č. 202409 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 

11. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 48/24 Rozpočtové opatření č. 202501 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 

 
 

12. Diskuse 
- A. Vavřincová – inspekce v ZŠ a MŠ Želeč vyzdvihla finanční podporu obce, během 

inspekce nebyly zjištěny žádné nedostatky 
- J. Šepela – jak se bude řešit třídění komunálního odpadu, aby se splnila podmínka 

60 % vytřídění 
 

13.  Usnesení, závěr 
Usnesení přednesl ing. Jan Houdek. Nikdo neměl připomínky a doplnění. 
Hlasování:  pro: 11     proti: 0       zdržel se: 0 
 
 
 

Zapsala: Lenka Rejlková 
 
Ověřovatelé zápisu: Dagmar Lanžhotská, Šárka Hrušková 
 
Starosta obce: Ladislav Stejskal 

 


